SIMATIC RF
用于物流和物料流优化的RFID系统
技术手册 • 11.2009
用于物流和物料流优化的
SIMATIC RFID系统
智能无线射频识别系统能够可靠、快速、经济地读写数据。
该系统不受恶劣环境影响，可以将数据直接存储到附属在产
品上的标签中。它还能够控制和优化物流，并且提供高效的

可根据产品选型代码快速找到相应的产品：
■ 在自动化与驱动集团电子商务交易平台：选择“查找”并输入产品选型代码，可显示相关产品列表。
■ 在产品目录FS10中：用第六章订货号索引中的产品选型代码可以找到适当产品的所在章节和页码。
生产
RFID系统 MOBY E MOBY I SIMATIC RF300 MOBY U RFID系统
读/写距离 最大 100 mm 最大 150 mm 最大 150 mm 150 mm到3000 mm 读/写距离
数据传输速率 数据传输速率
■ 读 一般为400字节/秒 一般为1250字节/秒 一般为3K字节/秒，(IQ-Sense 50字节/秒) 一般为8 KB/s ■ 读
■ 写 一般为350字节/秒 一般为1250字节/秒 一般为3K字节/秒，(IQ-Sense 50字节/秒) 一般为4.8 KB/s非散装 ■ 写
存储器 EEPROM FRAM FRAM/ EEPROM RAM 存储器
标准 ISO 14443-A – – ISO 18000-4 标准
认证 ETS 300 330（欧洲）; FCC Part 15（美国），UL/CSA ETS 300 330 (欧洲)，FCC Part 15 (美国)，UL/CSA CE, UL, FCC, CSA EN 330 440-2, FCC Part 15C (USA), UL/CSA 认证
可识别散装货物 ■ (仅使用 SIM) – – ■ 可识别散装货物
多标签处理能力 ■ (仅使用 SIM) – – ■ 多标签处理能力
频率 13.56 MHz 1.81 MHz 13.56 MHz 2.4 GHz 频率
移动数据存储单元（标签）  名称 存储器大小 操作温度 保护等级 名称 存储器大小 操作温度 保护等级 名称 存储器大小 操作温度 保护等级 名称 存储器大小 操作温度 保护等级 移动数据存储单元（标签）
MDS E600 752字节 -25到+60 °C IP68 MDS 402 8 KB FRAM -25到+70 °C IP68/IPX9K RF320T 20 bytes -25到+85 °C IP67 / IPX9K MDS U313 2 KB RAM -25 ... +70 °C IP67
MDS E624 752字节 -25到+125 °C IP67/IPX9K MDS 401 8 KB FRAM -25到+85 °C IP67 RF340T 8 KB FRAM -25到+85 °C IP68 / IPX9K MDS U315 2 KB RAM -25 ... +70 °C IP65
MDS E611 752字节 -25到+75 °C IP67 MDS 403 8 KB FRAM -25到+85 °C IP68/IPX9K RF350T 32 KB FRAM -25到+85 °C IP68 MDS U524 32 KB RAM -25 ... +85 °C IP68 / IPX9K
MDS E623 752字节 -25到+85 °C IP67/IPX9K MDS 404 8 KB FRAM -25到+70 °C IP68/IPX9K RF360T 8 KB FRAM -25到+75 °C IP67 MDS U525 32 KB RAM -25 ... +85 °C IP65
MDS 506 32 KB FRAM  -25到+70 °C IP68 RF370T 32 KB FRAM -25到+85 °C IP68 MDS U589 32 KB RAM -25 ... +85 °C IP68
MDS 514 32 KB FRAM  -25到+85 °C IP68/IPX9K RF380T 32 KB FRAM -25到+110 °C IP68 最大到 +220 °C 循环
MDS 439E 8 KB FRAM -25到+110 °C (+220°C循环 ) IP68 (+220°C循环 ) MDS U Service 32 KB RAM -25 ... +70 °C IP40
读/写设备 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 读/写设备
■ 固定，带单独天线
SIM 70带ANT 0 -25 ... +70 °C IP65/IP67 SLG 40 S(带天线) -25 ... +70 °C IP65 RF350R -25 ... +70 °C IP65 ■ 固定，带单独天线
SIM 70带ANT 1 -25 ... +70 °C IP65/IP67 SLG 40 (带天线) -25 ... +70 °C IP65
SLG 75 -25 ... +70 °C IP65
■ 固定，带集成天线 SLG 72 -25 ... +70 °C IP65 SLG 41 S  -25 ... +70 °C IP65 RF310R -25 ... +70 °C IP67 SLG U92 -25 ... +70 °C IP65 ■ 固定，带集成天线
SIM 72 -25 ... +70 °C IP65 SLG 41 -25 ... +70 °C IP65 RF340R -25 ... +70 °C IP67
SLG 41 C -25 ... +70 °C IP67 RF380R -10 ... +70 °C IP67
SLG 41 CC -25 ... +70 °C IP67
SLG 42 -25 ... +70 °C IP65
SLG 43  -25 ... +70 °C IP65
SIM 41/42/43     0 ... +60 °C  IP54
■ 带内置天线的移动手持终端 STG E -20 ... +60 °C IP54 STG I -20 ... +60 °C  IP54 RF310M -10 ... +50 °C IP54 STG U -20 ... +60 °C IP54 ■ 带内置天线的移动手持终端
天线 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级 天线
SLA 71 -25 ... +70 °C IP67 ANT 1 -25 ... +70 °C  IP65
ANT 1              -25 ... +70 °C IP67 ANT 18 -25 ... +70 °C  IP65
ANT 12 -25 ... +70 °C IP67 ANT 30  -25 ... +70 °C  IP65
ANT 18 -25 ... +70 °C IP67
ANT 30 -25 ... +70 °C IP67
ANT 4 -25 ... +70 °C IP67
连接到自动化系统 连接到自动化系统
■ 直接连接 通过串口可连接其它控制器、PCs和其它系统 通过串口可连接其它控制器、PCs和其它系统 通过串口可连接其它控制器、PCs 和其它系统 通过串口可连接其它控制器、PCs 和其它系统 ■ 直接连接
■ 通过通讯模块 (ASM) SIMATIC S7-300；S7-400；PROFIBUS DP；PROFINET
通过串级耦合可连接其它控制器、PCs和其它系统
SIMATIC S7-300；S7-400；PROFIBUS DP; PROFINET

可使用产品选型代码快速找到相应的产品 :
■ 在自动化与驱动集团(A&D)电子商务交易平台：选择“查找”并输入产品选型代码，可显示相关产品列表。
■ 在产品目录FS 10中：用第六章订货号索引中的产品选型代码可以找到适当产品的所在章节和页码。
物流业
RFID系统 MOBY D RF 600
读/写距离 可达680 mm (使用定制天线，可达900 mm) 可达10 mm (2x2天线，相对安装)
数据传输速率
■ 读 一般为285字节/秒 EPC Gen 2, a max. of 160 Kbit/s; ISO 18000-6B, a max. of 160
■ 写 一般为285字节/秒 bit/sEPC Gen 2, a max. of 128 Kbit/s; ISO 18000-6B, a max. of 40 bit/s
存储器 EEPROM
标准 ISO 15693, ISO 18000-4 EPC Gen 1, EPC Gen 2, ISO 18000-6B, ISO 18000-6C
认证 EN 300，330 (欧洲)，FCC，IC ETSI EN 302208, FCC
可识别散装货物 ■ (带 RS23 的 PC 型 ) ■
多标签处理能力 ■ (带 RS23 的 PC 型 ) ■
频率 13.56 MHz 可调: 865 ... 868 MHz (欧洲), 902 ... 928 MHz (美国)
移动数据存储器（标签）  名称 存储容量 工作温度 保护等级 名称 存储器大小 操作温度 保护等级
MDS D100 112字节 -25 ... +80 °C IP68 RF630L EPC 96位 -40 ... +65 °C, –
MDS D124 112字节 -25 ... +125 °C IP67 可达+80 °C (200循环 )
MDS D139 44字节 -25 ... +220 °C IP68 RF620T EPC 96位 -25 ... +80 °C IP67
MDS D160 112字节 -25 ... +175 °C IP68 RF640T 216字节 -25 ... +85 °C IP68/IPX9K /
智能标签 112/256字节 -25 ... +85 °C IP65 Ex ibD 21 T 140 °C
(对于大容量可定制)
读/写装置 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级
■ 固定，带单独天线
SLG D10 -20 ... +55 °C IP65 RF660R -25 ... +55 °C IP65
SLG D10S -20 ... +55 °C IP65 RF620R -25 ... +55 °C
SLG D11 ANT D5 -20 ... +55 °C IP65 RF630R -25 ... +55 °C
SLG D11S ANT D5 -20 ... +55 °C IP65
■ 固定，带集成天线 SLG D12 -20 ... +55 °C IP65
SLG D12S -20 ... +55 °C IP65
■ 带内置天线的移动手持终端 STG D -20 ... +60 °C IP54 RF610M -10 ... +50 °C IP65
天线 名称 操作温度 保护等级 名称 操作温度 保护等级
ANT D5 -20 ... +55 °C IP65 RF660A -25 ... +75 °C IP67
ANT D6 -20 ... +55 °C IP65
ANT D10 -20 ... +55 °C IP65
软件 SIMATIC RF-MANAGER
连接到自动化系统
■ 直接连接 通过串口可连接其它控制器、PCs 和其它系统 Ethernet (TCP/IP);
通过串口可连接其它控制器、PCs和其它系统
■ 通过通讯模块 (ASM) SIMATIC S7-300；S7-400；PROFIBUS DP；PROFINET SIMATIC S7-300；S7-400；PROFIBUS DP
产品选择代码 6GT26 6GT281
12RFID systems for logistics and distribution
物流和配送业中的RFID系统
特性和突出特点
运营管理
功能强大的射频识别系统能够快速、高效地处理最为复杂的
任务。不象常规条码系统，该系统不仅可以简便地识别物体
和数据，而且还可以根据可重写电子数据存储单元/智能标签
管理物流顺序。
这意味着你的产品中包含着电子提货单，凭借这种提货单，
无论何时何地，你或你的顾客都可以立即得到所有信息，并
且信息无缝传输，完全自动化。最重要的是，如果需要，你
甚至可以立即识别数个数据存储器，并且选择性地处理数据。
该产品在恶劣环境里亦可稳定运行，包括通过木材、塑料、
纸张或非金属材料读取数据。
RFID系统UHF的频段
The RFID 系统 SIMATIC RF600 遵守 EPCglobal and ISO/IEC
18000-6标准的要求，同时适合865到868兆赫UHF带宽(欧
洲)和902到928兆赫UHF带宽(北美)。UHF技术允许读/写
设备和数据媒介(标签)间有很大的距离。
各种数据存储单元
提供有范围广泛的数据存储单元从智能标签到工业标签。来自
不同制造商的智能标签都符合标准 ISO 15693以及EPC Global
和 ISO/IEC 18000-6。
定制智能标签/天线
如果是大容量应用，我们能够完全按照你的要求量身定做成
本效益的智能标签/数据存储器。如有必要，我们也可以针对
你的应用提供定制天线(如：入口天线)。
MOBY D数据存储单元
采用手持终端，具有高度的移动性与灵活性。
射频识别系统所用的移动手持终端能带给你更大的灵活性。